
1/3 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
č. 2023/31 

 
Smluvní strany 
 
Dodavatel 
KRAB BRNO, s.r.o. 
se sídlem Hybešova 285/2, 664 91 Ivančice 
IČO: 26242559, DIČ: CZ26242559  
zastoupená: Richardem Masaříkem, jednatelem 
mail: info@krab-brno.cz, tel.: 546 431 621 
(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
Odběratel 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace  
se sídlem Vídeňská 307/96, 639 00 Brno 
IČO: 62161598, DIČ: CZ62161598 
Číslo účtu: 195191040277/100 Komerční banka, a.s. 
zastoupená: Ing. Alenou Říhovou, ředitelkou 
(dále jen odběratel) 
 
uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto 
rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat odběrateli zboží – hřbitovní svíčky 

specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“), a to 
na základě písemných objednávek. 

 
II. Realizační podmínky 

1. Objednávky odběratele budou obsahovat specifikaci objednávaného zboží, množství, místo 
plnění a požadovaný termín dodání. 

 
III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky dodavatele. 
Jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Celková cena za dodávky zboží dle této smlouvy je limitována celkovou částkou 200.000 Kč 
bez DPH. 

3. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, platná ke dni zdanitelného plnění. 



2/3 
 

4. Veškeré náklady související s dodáním zboží včetně dopravy jsou zahrnuty ve sjednané kupní 
ceně. 

5. Sjednaná cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Prodávající potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje 
veškeré náklady související s prodejem zboží a zohledňuje veškerá rizika, režijní a provozní 
náklady, zisk a inflační vlivy. 

6. Odběratel se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného dodavatelem po uskutečnění dodávky. Dodavatel vystaví fakturu nejpozději do 
15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a zašle ji odběrateli na mail 
fakturace@hrbitovybrno.cz. 

7. Nedílnou součástí faktury bude dodací list potvrzený kupujícím. 
8. Daňový doklad (faktura) vystavovaný dodavatelem musí mít náležitosti dle § 29 a násl. 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí být 
věcně správný. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo budou-li 
požadované údaje uváděny chybně, je odběratel oprávněn vrátit jej ve lhůtě splatnosti 
dodavateli. Ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu běží 
nová lhůta splatnosti. 

9. Obě smluvní strany se dohodly, že splatnost všech dodavatelských faktur bude 14 dnů od 
doručení faktury. 

10. Kupní cena bude odběratelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
dodavatele. Závazek uhradit sjednanou cenu se považuje za splněný dnem odepsání 
fakturované částky z bankovního účtu odběratele. 

 
 IV. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.7.2024 nebo do vyčerpání limitu 200.000 Kč 
bez DPH dle čl. III odst. 2 této smlouvy. 

2. Smlouva je ukončena buď uplynutím sjednané doby nebo vyčerpání sjednaného limitu. 
V případě objednávky přesahující stanovení limit není dodavatel povinen objednávku 
přijmout a zboží dodat. 

3. Každá ze smluvních stran může jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy 
se považuje zejména: 

− opakovaně vadné plnění 

− prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 15 dní 

− prodlení kupujícího s úhradou sjednané ceny o více než 15 dní 
4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 

druhé smluví straně. 
 

V. Podmínky dodání zboží 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží v souladu s podmínkami 

uvedenými v této smlouvě a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.  
2. V případě, že zboží, byť i částečně nebude odpovídat sjednaným podmínkám nebo nebude 

řádně označeno, není kupující povinen dodávku zboží jako celek od prodávajícího převzít.  



3/3 
 

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
předání a převzetí.  

4. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží po akceptaci jednotlivé objednávky a 
neupozornění prodávajícího na delší dodací lhůtu má kupující nárok na úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

5. Prodávající v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností. 

 
VI. Reklamační podmínky 

1. Zjevné závady plnění zjištěné při přejímce budou zaznamenány do předávacího protokolu a 
budou dodavatelem odstraněny v dohodnutém termínu. 

2. Skryté vady plnění zakázky musí být odběratelem oznámeny dodavateli okamžitě po jejich 
zjištění. Jedná se o všechny skryté vady, které není možno zjistit odběratelem při přejímce 
služeb. Dodavatel je povinen do 7 dnů od nahlášení reklamaci prověřit a uznat nebo 
zamítnout. 

 
VII. Ostatní ujednání 

1. Vztahy touto dohodou neupravené se řídí ustanoveními zákona c. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a ostatních právních předpisů České republiky. 

2. Tato dohoda smí byt měněna pouze písemnými dodatky, vyjadřujícími shodnou vůli obou 
smluvních stran. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu pro každou smluvní stranu. 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva, na níž 

se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona c. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve zněni pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla 
uzavřena pro žádnou smluvní stranu za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

 
 
V Brně, dne: 14.7.2023 
 
 
Dodavatel:        Odběratel: 
 
 
 

…………………………………………. …………………………………………. 
Richard Masařík Ing. Alena Říhová 

jednatel KRAB BRNO, s.r.o. ředitelka Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace 

 
  



 
 

Příloha č. 1 rámcové smlouvy č. 2023/31 
 
Specifikace zboží – hřbitovních svíček 
 

název zboží cena bez DPH 

hřbitovní svíčka 19g, černá, iluminační – vyšší dno, 10 ks 

 

20,90 Kč 

hřbitovní svíčka 45g s víčkem, červená, 4 ks 

 

21,20 Kč 

hřbitovní svíčka 60g, červená, 4 ks – vklad 

 

20,80 Kč 

hřbitovní svíčka 100g s víčkem, bílá s obrázkem, mix motivů, 1 ks 

 

14,10 Kč 

hřbitovní svíčka 120g s víčkem, červená, 1 ks 

 

12,30 Kč 

 


